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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 114 (MOF alm. del) stillet 10. november 2023 efter ønske 

fra Hans Kristian Skibby (DD). Spørgsmålet er ønsket besvaret senest den 15. december 2023. 

Spørgsmål nr. 114 

”Vil ministeren oplyse, hvilken myndighed der fører tilsyn og kontrol med kvalitetskravene til 

miljømålinger af ekstern støj? Der henvises til udredningen ”Kvalitetskrav til ”Miljømåling – ekstern 

støj” og ”Miljømåling – trafikstøj””, referencelaboratoriet.dk, november 2010. Vil ministeren videre 

oplyse, om ministeren er bekendt med sager – særligt i sommerhusområder - hvor beregningerne i en 

”miljømåling – ekstern støj” er blevet manipuleret?” 

Svar 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om fagligt bidrag til at besvare spørgsmålet, som oplyser følgende: 

 

”Udredning 20/96 Kvalitetskrav til “Miljømåling – ekstern støj” og “Miljømåling – trafikstøj”, er 

sammen med Miljøministeriets Analysekvalitetsbekendtgørelse grundlaget for certificering af personer 

til at udføre støjmålinger og beregninger samt støjrapporter. 

 

For at sikre kvaliteten af personcertificeringen har Miljøstyrelsen indført en certificeringsordning, som 

varetages af Miljøstyrelsens Referencelaboratorium. Det primære formål med certificeringsordningen 

er at sikre, at dokumentationen af støjbelastningen fra virksomheder, anlæg o.l. eller af trafikstøj, som 

lægges til grund for dansk miljøsagsbehandling og planlægning, udføres af kvalificeret personale, så 

den er pålidelig og fyldestgørende. 

 

Certificeringsordningen modtager og behandler klager over certificerede personers kompetencer og 

over Certificeringsordningens virke og beslutninger. Kvalitetssikringen omfatter ikke behandling af 

klager over konkrete støjmålinger og beregninger udført af certificerede personer.  

 

Kommunerne kan som tilsynsmyndighed på baggrund af lokalkendskab, klager over støj samt tilsyn 

med den konkrete virksomheds aktiviteter og driftsforhold vurdere, om støjrapporten er udført i 

overensstemmelse med forhold, som er repræsentative for virksomhedens normale drift, eller de 

forhold, som giver anledning til gener eller klager. 

 

Miljøstyrelsen har aktuelt fået en henvendelse om ekstern støj i et sommerhusområde, hvor der blandt 

andet klages over, at beregningerne i en støjrapport udført som ”Miljømåling - Ekstern Støj” er blevet 

manipuleret.” 
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